

Sprawozdanie Starosty Tarnogórskiego z działalności Zarządu Powiatu Tarnogórskiego w okresie od dnia 20 kwietnia 2023 roku do dnia 24 maja 2023 roku oraz z wykonania uchwał Rady Powiatu Tarnogórskiego podjętych na LIII sesji Rady Powiatu

W okresie od dnia 20 kwietnia 2023 roku do dnia 24 maja 2023 roku Zarząd Powiatu zebrał się na 6 posiedzeniach, podczas których podjął 27 uchwał. Szczegółowa informacja o podjętych uchwałach znajduje się w rejestrze prowadzonym przez Wydział Administracji i Zarządzania, ponadto uchwały publikowane są w Biuletynie Informacji Publicznej.

1. INFRASTRUKTURA DROGOWA

W okresie sprawozdawczym w Zarządzie Dróg Powiatowych w Tarnowskich Górach w zakresie postępowań o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji pn.: „Remont nawierzchni chodnika w ciągu ul. Pyskowickiej w Tarnowskich Górach na odcinku od ul. Niedziałkowskiego do ul. Srebrnej w ramach zadania pn.: Poprawa bezpieczeństwa niechronionych uczestników ruchu w gminie Tarnowskie Góry oraz w gminie Ożarówice” – wpłynęło 7 ofert. Obecnie trwa procedura wyboru najkorzystniejszej oferty.

Ponadto ogłoszono następujące postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzone w trybie podstawowym bez negocjacji:

- pn.: „Remonty cząstkowe nawierzchni bitumicznych jezdni na drogach powiatowych administrowanych przez Zarząd Dróg Powiatowych w Tarnogórskich Górach w 2023 w roku (bieżące utrzymanie)”. Planowany termin składania ofert to dzień 25 maja 2023 roku,
- pn.: „Wymiana nawierzchni bitumicznych jezdni dróg powiatowych na terenie powiatu tarnogórskiego w roku 2023” z podziałem

na części". Planowany termin składania ofert to dzień 9 czerwca 2023 roku,

Ponadto w związku z realizacją zadania pn.: „Przebudowa DP 3224S ulica Mikulczycka w Świątoszowicach”, które zostanie dofinansowane ze środków Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg – województwa śląskiego na 2023 rok zaktualizowano kosztorysy inwestycyjne i przygotowano pod względem formalnym dokumentację przetargową. Po podpisaniu umowy na dofinansowanie zadania zostanie ogłoszone postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego.

2. ZAMÓWIENIA PUBLICZNE W STAROSTWIE POWIATOWYM

W postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonym w trybie podstawowym bez negocjacji:

- pn.: „Modernizacja budynków Starostwa Powiatowego w Tarnowskich Górach zlokalizowanych przy ul. Karłuszowiec 5 oraz Mickiewicza 41” – wybrano ofertę złożoną przez: Firmę Przemysłowo-Budowlaną LECHBUD Leszek Dziub z siedzibą w Bytomiu. Cena ofertowa: 8.057.500,00 zł brutto.
- pn.: „Zakup oprogramowania i sprzętu komputerowego dla Starostwa Powiatowego w Tarnowskich Górach” wpłynęło 8 ofert. Obecnie trwa procedura wyboru najkorzystniejszej oferty.

Ponadto w okresie sprawozdawczym ogłoszono następujące postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzone w trybie podstawowym bez negocjacji:

- pn.: „Budowa ogrodzenia terenu Technikum nr 13 i Zespołu Szkół Specjalnych w Radzionkowie przy ul. Zofii Nałkowskiej 2 – ETAP 1 (segmenty A-K)". Planowana data otwarcia ofert to dzień 29 maja 2023 roku.

- pn.: „Przebudowa pomieszczeń sanitarnych w budynku Wieloprofilowego Zespołu Szkół w Tarnowskich Górach”. Planowana data otwarcia ofert 2 czerwca 2023 roku.
- pn.: „Remont ogrodzenia zespołu pałacowo-parkowego w Nakle Śląskim – etap II”. Planowana data otwarcia ofert to dzień 5 czerwca 2023 roku.

Poza tym unieważniono postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego prowadzone w trybie podstawowym bez negocjacji pn.: „Zakup sprzętu medycznego – aparatów do znieczulania dla bloku operacyjnego Wielospecjalistycznego Szpitala Powiatowego S.A. w Tarnowskich Górach”, gdyż wystąpiły okoliczności powodujące, że dalsze prowadzenie postępowania było nieuzasadnione, a czynność unieważnienia nastąpiła przed upływem terminu składania ofert. Zamawiający w wyniku sytuacji zaistniałej w trakcie postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, w następstwie zadawanych przez Wykonawców pytań, zdecydował o przekazaniu dotacji celowej szpitalowi na zakup przedmiotowego sprzętu. Niewątpliwie WSP S.A. posiada specjalistyczną wiedzę i przygotowanie merytoryczne odnośnie sprzętu będącego przedmiotem niniejszego zamówienia, który będzie w przyszłości użytkowany przez niego. Zatem celowym jest, aby dokonał samodzielnie jego zakupu.

3. SPRAWY BIEŻĄCE

Uchwałą z dnia 19 kwietnia Regionalna Izba Obrachunkowa w Katowicach wydała pozytywną opinię o przedłożonym przez Zarządu Powiatu Tarnogórskiego sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2022 rok.

24 kwietnia rozstrzygnięto otwarty konkurs ofert na realizację zadań publicznych Powiatu Tarnogórskiego w 2023 roku w dziedzinie ekologii i ochrony zwierząt oraz ochrony dziedzictwa przyrodniczego. Łączna kwota

dofinansowania to 20.000,00 zł, która została podzielona na realizację zadań przez 7 podmiotów.

Od dnia 4 maja w szkołach rozpoczęły się egzaminy maturalne. Zgodnie z danymi umieszczonymi w raporcie Systemu Informacji Oświatowej do egzaminu maturalnego w roku szkolnym 2022/2023 zgłoszono łącznie 876 maturzystów.

W dniu 9 maja odbyło się posiedzenia Powiatowej Społecznej Rady ds. Osób Niepełnosprawnych, na którym omówiono problemy związane z realizacją zadań skierowanych do osób z niepełnosprawnościami, a także ustalono harmonogram V Tarnogórskiego Forum na Rzecz Osób z Niepełnosprawnościami, które planowane jest na dzień 13 czerwca br.

Od 15 maja ruszyła rekrutacja do szkół średnich. W celu ułatwienia uczniom klas ósmych wyboru szkoły prowadzona jest kampania informacyjna #uczęsięwtg, w ramach której przygotowano i udostępniono poradnik z zasadami korzystania z systemu naboru elektronicznego do szkół ponadpodstawowych.

Również od dnia 15 maja na terenie powiatu tarnogórskiego rozpoczęła się kwalifikacja wojskowa, która potrwa do dnia 21 czerwca br.

17 maja odbyły się Targi Pracy, które zostały zorganizowane przez Powiatowy Urząd Pracy w Tarnowskich Górach. W Targach udział wzięło 22 wystawców, wśród których znalazło się: 14 pracodawców z terenu powiatu i miast ościennych oraz 8 organizacji/institucji (ZUS, PFRON o/Śląsk, Fundacja Aktywizacja o/Katowice, Komenda Śląska OHP z Katowic, Wojskowe Centrum Rekrutacji z Gliwic, Zakład Karny Wojkowice, 5 Pułk Chemiczny z Tarnowskich Gór, PUP Tarnowskie Góry). Pracodawcy oraz Urząd Pracy mieli do dyspozycji łącznie 447 miejsc zatrudnienia.

4. REALIZACJA UCHWAŁ RADY POWIATU

Zarząd Powiatu dokonał podziału zadań związanych z wykonywaniem uchwał LIII sesji Rady Powiatu Tarnogórskiego podjętych w dniu

20 kwietnia 2023 roku pomiędzy jednostki organizacyjne oraz merytoryczne wydziały Starostwa Powiatowego w Tarnowskich Górach.

Realizacja uchwał podjętych w okresie sprawozdawczym przedstawia się następująco:

Lp.	Nr uchwały	Tytuł uchwały
1.	LIII/443/2023	w sprawie ustalenia wysokości opłat obowiązujących w 2023 roku za usuwanie i przechowywanie statków lub innych obiektów pływających na obszarze Powiatu Tarnogórskiego. Uchwała została zrealizowana.
2.	LIII/444/2023	w sprawie zmian w budżecie Powiatu Tarnogórskiego na 2023 rok. Uchwała została zrealizowana. Uchwała została zrealizowana.
3.	LIII/445/2023	w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Tarnogórskiego na lata 2023-2028. Uchwała w trakcie realizacji.
4.	LIII/446/2023	w sprawie obrony dobrego imienia św. Jana Pawła II. Uchwała została zrealizowana.
5.	LIII/447/2023	w sprawie uznania Rady Powiatu Tarnogórskiego za niewłaściwą do rozpatrzenia petycji wniesionej przez A.W. i Z.S. Uchwała została zrealizowana.

5. WYDARZENIA I UROCZYŚĆCI Z UDZIAŁEM WŁADZ POWIATU
TARNOGÓRSKIEGO:

DATA	MIEJSCE	CEL
21 kwietnia	Tarnowskie Góry	IV Tarnogórskie Zawody z Pierwszej Pomocy w Tarnogórskim Centrum Kultury
21 kwietnia	Tarnowskie Góry	V Powiatowy Konkurs Wiedzy o Ziemi Tarnogórskiej w Szkole Podstawowej nr 15
21 kwietnia	Tarnowskie Góry	Posiedzenie Zarządu Lokalnej Organizacji Turystycznej Miasta Gwarków
22 kwietnia	Tarnowskie Góry	Spotkanie twórców i animatorów kultury w Pałacu w Rybnej
26 kwietnia	Miedary	XVII Śląski Mityng w Trójboju Siłowym Olimpiad Specjalnych
26 kwietnia	Nakło Śląskie	Konferencja „Kompetencje przyszłości - talenty i umiejętności dla rynku pracy” organizowana przez Powiatowy Urząd Pracy w Centrum Kultury Śląskiej
26 kwietnia	Tarnowskie Góry	Spotkanie organizowane przez Veolię Południe z okazji zakończenia projektu Szafir, w ramach którego powstała kotłownia biomasowa
27 kwietnia	Tarnowskie Góry	Gala podsumowująca staże zagraniczne w Hiszpanii w ramach programu Erasmus oraz wręczenie certyfikatów

DATA	MIEJSCE	CEL
27 kwietnia	Tarnowskie Góry	Warsztaty dotyczące pozyskiwania funduszy unijnych organizowane przez Śląskie Centrum Przedsiębiorczości
27 kwietnia	Chorzów	Samorządowe Forum Zdrowie dla Polski
28 kwietnia	Tarnowskie Góry	Uroczyste zakończenie roku szkolnego uczniów klas maturalnych w Zespole Szkół Techniczno-Usługowych w Tarnowskich Górach
28 kwietnia	Tarnowskie Góry	Finał konkursu „Bezpieczeństwo w ruchu drogowym”
30 kwietnia	Tarnowskie Góry	Msza święta z okazji 83. Rocznicy Mordu Katyńskiego w Kościele św. Apostołów Piotra i Pawła
3 maja	Tarnowskie Góry	Obchody Święta Narodowego Trzeciego Maja
3 maja	Nakło Śląskie	Obchody jubileuszu 10-lecia Centrum Kultury Śląskiej
5 maja	Tąpkowice	Gminny dzień Strażaka
5 maja	Tarnowskie Góry	VII koncert wiosenny Parafialnej Kamiliańskiej Orkiestry Dętej
9 maja	Tarnowskie Góry	Posiedzenie kapituły Nagrody „Orła i Róży”

DATA	MIEJSCE	CEL
12 maja	Radzionków	I-szy Radzionkowski Dzień Godności Osób Niepełnosprawnych Intellektualnie „UTALENTOWANI”
12 maja	Świerklaniec	Ogłoszenie wyników Powiatowego Konkursu czytelniczego „Detektywi na start”
16 maja	Gliwice	Przekazanie obowiązków Szefa Wojskowego Centrum Rekrutacji w Gliwicach
18 maja	Tarnowskie Góry	Dzień otwarty i piknik kulturalny w SOSW
19 maja	Nakło Śląskie	II Śląskie Forum Kół Gospodyń Wiejskich w Zespole Szkół Centrum Kształcenia Rolniczego
19 maja	Tarnowskie Góry	Zwyczajne Walne Zebranie Lokalnej Organizacji Turystycznej Miasta Gwarków

Starosta Tarnogórski

(-) Krystyna Kosmala